
Věstník ČNB částka 2/2008 ze dne 29. ledna 2008 
 

Třídící znak 
2 0 2 0 8 3 2 0

 
 
 

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 
ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 

ze dne 24. ledna 2008 
 

o přechodném přerušení a následném omezení pokladního provozu 
pobočky ČNB Praha 

 
 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“) v souladu s ustanovením článku V., bodu 3. 
Smlouvy o účtu, ve znění pozdějších dodatků, která upravuje vztah mezi ČNB a bankou při 
výběru a skládání českých peněz, oznamuje, že: 

 

1. V období od 18. února 2008 (pondělí) do 29. února 2008 (pátek) bude pobočka ČNB 
Praha uzavřena pro výběry i skládání hotovostí obchodních bank. Důvodem uzavření 
pobočky ČNB Praha v uvedeném období je plánovaná investiční akce, při níž dojde 
k výměně strojového zařízení pro zpracování peněz.  

 

2. V následujícím kalendářním týdnu, tj. v období od 3. března 2008 (pondělí) do 
7. března 2008 (pátek) bude pokladní provoz v pobočce ČNB Praha postupně 
obnovován. ČNB předpokládá, že plný provoz pobočky ČNB Praha bude obnoven 
v pondělí dne 10. března 2008 od 7.00 hodin. Aktuální informace v této věci bude 
ČNB operativně sdělovat bankám prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové 
adresy uvedené v dokumentaci ke Smlouvě o účtu. 

 

3. Pro výběry a skládání hotovostí těch organizačních jednotek bank, které jsou 
v běžném režimu napojeny na pobočku ČNB Praha, jsou ve výše uvedeném období 
jako náhradní pobočky určeny pobočky ČNB Plzeň a Hradec Králové. S bankami 
s velkým rozsahem hotovostních operací dohodne ČNB, kterou z náhradních poboček 
ČNB budou tyto banky pro výběry a skládání hotovostí využívat.  

 

4. Banky mohou ve výše uvedeném období realizovat výběry a skládání hotovostí v 
pobočkách ČNB Plzeň a Hradec Králové v rozšířených pokladních hodinách takto: 
pondělí až pátek 6.30 – 17.00 hod. 

 

5. Banky mohou rovněž ve výše uvedeném období předkládat ČNB příkazy k provedení 
spěšných úhrad v prodloužené lhůtě, a to takto: elektronický příkaz k provedení 
spěšné úhrady musí být v informačním systému HOB přijat nejpozději do 14.00 hod. 
daného pracovního dne; písemný příkaz k provedení spěšné úhrady musí být 

1 



Věstník ČNB částka 2/2008 ze dne 29. ledna 2008 
 

předložen centrální účtárně ČNB nejpozději do 13.30 hod. příslušného pracovního 
dne. 

 

6. ČNB umožní vybraným bankám, na základě předchozí dohody a po uzavření zvláštní 
smlouvy s příslušnou bankou, realizovat výběry hotovostí formou využití depozit 
zásob českých peněz.  

 

7. Pobočky ČNB Brno a Ostrava zajišťují služby vůči bankám v nezměněném rozsahu. 
 
 
 

Vrchní ředitel 
Ing. Pavel Řežábek  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce peněžní a platebního styku 
Odpovědný zaměstnanec: 
Ing. Jana Bidlová, tel. 224412703 

2 


